R E Q U E R I M E N T O  Nº. 877

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/10/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os dispositivos semi-esféricos (tartarugas) localizados na Rua Campos Salles, nas proximidades da Praça Brasil-Japão, na Vila Sônia, estão em péssimo estado de conservação;

CONSIDERANDO que tal situação causa danos aos veículos que por ali transitam, principalmente furando ou rasgando os seus pneus,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica, informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de efetuar a restauração ou a troca dos dispositivos semi-esféricos (tartarugas) localizados na Rua Campos Salles, nas proximidades da Praça Brasil-Japão, na Vila Sônia, a fim de atender aos anseios de inúmeros motoristas que transitam por referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de outubro de 2004.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PL